
Ассоциация 
Саморегулируемая организация 

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей 
«Гильдия строителей Северо - Кавказского 

федерального округа» 

ПРОТОКОЛ № 10 

заседания Дисциплинарной комиссии 

г. Махачкала « 11 »  декабря  2018 г. 

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин. 

Время окончания заседания 12 ч. 10 мин. 

Присутствовали: 

• Довлетова С.А. – Председатель комиссии
• Гаджиев Г.А. – член комиссии
• Гаджиев  З. М. – член комиссии
• Абдуразаков М.М. – член комиссии
• Гамзатова М.М. - член комиссии



Представители организаций: 

1. ООО "АЛАН-ТРЕВЕЛ" – ген.директор Гаджимагомедов М. 

2. ООО "Трансстрой" – директор Асадулаев А. 

3. ООО "Буран" – директор Сайгидмагомедов Ш. 

4. ПК "Рассвет" – председатель  Суракатов М. 

5. ООО "Мицар" – ген.директор Ахмедов Ш. 

6. ОАО "Дахадаевское дорожно-эксплуатационное предприятие № 12" – гл.бух 

7. МБУ "Отдел капитального строительства при Администрации Хунзахского района" – 
гл. инженер Абдулмеджидов 

8. ООО "ТрансЭнергоСтрой" – директор Гамзатов Э. 

9.  ООО "Экострой"- директор Меджидова С. 

10. ООО "Интерстрой" – специалист Меджидова С. 

11. ООО «ЭВЕРЕСТ» -юрист, директор Кулиев Фирутдин Гасанович, главный инженер 
Демиров Грамедин Демирович. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

 

1. Рассмотрение информации, поступившей от Контрольного комитета (Акт выездной 
внеплановой проверки № 97-в от  26.10.2018 г.) в отношении организации-члена 
Ассоциации- ООО "ЭВЕРЕСТ"      (ИНН: 0573008360) 

2. Рассмотрение информации в отношении организаций, к которым ранее была принята 
мера дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 
строительства и сроки устранения нарушений истекли: 
  

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО "ДОРИНВЕСТСТРОЙ 15" 0572010415 

2 ООО "ЕВРОСТРОЙ" 0542004397 

3 ООО "БЕРЕЗКА" 0561001391 

4 ООО "АЛАН-ТРЕВЕЛ" 0562046645 

5 ООО "АРХЖИЛСТРОЙ" 0542030990 

6 ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС" 0533013324 

7 ЖСК «ПАНОРАМА» 0572012564 

8 ООО "Трансстрой" 0544019663 

9 ООО "ИНТЕРСТРОЙ" 0573006490 

10 ООО "ЕВРО-СТРОЙ" 0561052389 

11 ООО "Агрострой-Успех" 0532003997 

12 ООО "ЛЮКССТРОЙ" 0546019370 

13 ООО "АРТ-СТРОЙ" 0531007660 

14 ПБОЮЛ Исмаилова Дарига 
Солтановна 

053100069571 

15 ООО "СТРОЙ-ТЕХНО" 0533012384 

16 ООО "ЭкономСтрой" 0512085656 

17 ООО "Дагестанские новые 
технологии" 

0570003606 

18 ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП" 0544009009 

19 ООО "Регионстройпроект" 0572015460 

20 ООО "Стройманит" 0528012220 

21 ООО "Буран" 0533011535 

22 ООО "ТрансЭнергоСтрой"  0546022164 

23 ООО "Энергомонтаж "ЛТД"  0516010411 



24 ООО "Хумрадж"  0561054690 

25 ООО "Севкавдорстрой"  0546021869 

26 ЖСК "Домстрой"  0561059560 

27 ООО "Строй Стандарт 7"  0516010764 

28 ООО "Строймастер-Г"  0506065531 

29 ПК "Рассвет"  0532009981 

30 МУП "Благоустройство"  0550004256 

31 ООО «Строй Альянс»  0570003042 

32 ООО «Росстрой 2»  0547007722 

33 ЗАО «Консенсус»  0503006680 

34 ООО «Сигнал»  0522017133 

35 ООО «Источник»  0538002615 

36 ООО «МИЛДОМ»  0528010840 

37 ООО «Маяк»  0528010864 

38 ОАО «Ремонтно-строительный 
участок» 

0560032566 

39 ООО «Мицар»  0509006245 

 
 
3. Рассмотрение информации в отношении организаций, к которым ранее была принята 
мера дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении 
выявленных нарушений и сроки устранения нарушений истекли: 
 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ "МИГ-СТРОЙ" 

0511004703 
 

2 ООО "Строительная Компания 
"НОВОТЭК" 

0542001237 
 

3 ОАО "Ахвахское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 
3" 

0503009419 
 

4 ООО "БерегСтрой" 0573003146 

5 ООО "КСК" (Кавказская 
Строительная Компания) 

0541024707 

6 ЗАО "Чиркейгидроспецстрой" 0562060350 

7 ООО "Восток-строй" 0508007888 

8 ООО "Экострой" 0514900546 

9 ООО "Стройиндустрия" 0534080940 

10 ООО "Интерстрой" 0514901412 

11 ООО "Интер-Каспий" 0541028187 

12 ООО "ФИРМА "МАИС" 0560021557 



13 МП "Сагринский строительно-
монтажный участок" 

0509001670 

14 ООО "Коопстрой" 0561054971 

15 ОАО "Буйнакское дорожно-
эксплуатационное предприятие №8" 

0507040508 

16 ОАО "АИСТ" 0546011500 

17 ООО "АРЭМ" 0522016725 

18 ЖСК "Римский Квартал" 0572007571 

19 ООО Строительная компания 
"ОЛИМП" 

0572005623 

 
 
4. Рассмотрение   информации,   поступившей  от  Контрольного комитета в   отношении   
организаций-членов  Ассоциации, направивших уведомления об устранении выявленных 
ранее нарушений:  
 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ОАО "Дахадаевское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 12" 

0511004647 

2 ООО "Ремстройсервис" 0560033305 

3 ООО "Высотник М.И." 0517000494 

4 ООО "Еврострой" 0511005175 

5 ООО "Стройпласт" 0571001859 

6 ООО "Шериф" 0506009223 

7 ООО "Исток" 0547004584 

8 МБУ "Отдел капитального 
строительства при Администрации 
Хунзахского района" 

0536008403 

 
 
5. Рассмотрение   информации,   поступившей  от  Контрольного комитета в   отношении   
организаций-членов  Ассоциации, направивших уведомление об устранении выявленных 
ранее нарушений: 
 
1. ООО "Инвестпромстрой"    (ИНН: 0506065098) 
2. ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис"     (ИНН: 0546021690) 
 
 

На заседание Комиссии были приглашены руководители  данных организаций – 
членов Ассоциации, о чем были оповещены заблаговременно надлежащим образом. 
Неявка представителей организаций не препятствует рассмотрению дела в их отсутствие. 

 

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Слушали:        



1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая ознакомила 
присутствующих с результатами выездной внеплановой проверки в отношении указанной 
организации, где при рытье котлована под строительство 16-ти этажного 
многоквартирного жилого дома по адресу ул. Г. Цадасы, дом 34-36/117 в г. Махачкала, 
обрушилась фасадная стена соседнего дома, в результате несоблюдения требований  
СНиП 2.07..01-89*, Приложение 1 *. 
 
Выступили: 
 
1.Гаджиев Г.А. – член комиссии, отметил важность и необходимость соблюдения 
требований СниПов, стандартов и требований технических регламентов.  
 
2. Абдуразаков М.М. - член комиссии, предложил в отношении данной организации 
применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства. 
 
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №1 повестки дня 

1. В связи с не соблюдением требований технических регламентов, требований 
внутренних документов Ассоциации и  в соответствии  с п.2.4 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия – применить меру дисциплинарного воздействия в виде 
Приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт объектов капитального строительства в отношении  ООО "ЭВЕРЕСТ" 
(ИНН: 0573008360). 
 
Итоги голосования:  
«за» -5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 
 
ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Слушали:        

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, ознакомила с 
информацией в отношении организаций, к которым ранее была принята мера 
дисциплинарного воздействия и сроки устранения истекли. Нарушения были устранены в 
указанные сроки следующими организациями: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС" 0533013324 

2 ООО "Агрострой-Успех"      0532003997 

3 ЖСК «ПАНОРАМА»  0572012564 

4 ООО "ИНТЕРСТРОЙ"  0573006490 

5 ООО "Севкавдорстрой"   0546021869 

6 ООО "ТрансЭнергоСтрой"       0546022164 



7 ООО «Мицар»   0509006245 

8 ООО "БЕРЕЗКА"  0561001391 

9 ООО "Строймастер-Г"   0506065531 

10 ЖСК "Домстрой"   0561059560 

 

Остальными организациями выявленные нарушения не  были устранены в указанный 
срок.  

Выступили: 

1. Абдуразаков М.М. – член комиссии, предложил в отношении рассмотренных 
организаций, применить более жесткие меры дисциплинарного воздействия, учитывая, 
что срок для устранения нарушений был дан, но указанные организации их не устранили. 

 

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №2 повестки дня 

1. В соответствии с п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых Ассоциацией к своим членам, рекомендовать Совету Ассоциации 
исключение из членов Ассоциации: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО "ДОРИНВЕСТСТРОЙ 15" 0572010415 

2 ООО "ЕВРОСТРОЙ" 0542004397 

3 ООО "АЛАН-ТРЕВЕЛ" 0562046645 

4 ООО "АРХЖИЛСТРОЙ" 0542030990 

5 ООО "Трансстрой" 0544019663 

6 ООО "ЕВРО-СТРОЙ" 0561052389 

7 ООО "ЛЮКССТРОЙ" 0546019370 

8 ООО "АРТ-СТРОЙ" 0531007660 

9 ПБОЮЛ Исмаилова Дарига 
Солтановна 

053100069571 

10 ООО "СТРОЙ-ТЕХНО" 0533012384 

11 ООО "ЭкономСтрой" 0512085656 

12 ООО "Дагестанские новые 
технологии" 

0570003606 

13 ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП" 0544009009 

14 ООО "Регионстройпроект" 0572015460 

15 ООО "Стройманит" 0528012220 

16 ООО "Буран" 0533011535 

17 ООО "Энергомонтаж "ЛТД"  0516010411 



18 ООО "Хумрадж"  0561054690 

19 ООО "Строй Стандарт 7"  0516010764 

20 ПК "Рассвет"  0532009981 

21 МУП "Благоустройство"  0550004256 

22 ООО «Строй Альянс»  0570003042 

23 ООО «Росстрой 2»  0547007722 

24 ЗАО «Консенсус»  0503006680 

25 ООО «Сигнал»  0522017133 

26 ООО «Источник»  0538002615 

27 ООО «МИЛДОМ»  0528010840 

28 ООО «Маяк»  0528010864 

29 ОАО «Ремонтно-строительный 
участок» 

0560032566 

 

2. В связи с устранением нарушений в своей деятельности возобновить право 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства организаций-членов Ассоциации: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС" 0533013324 

2 ООО "Агрострой-Успех"      0532003997 

3 ЖСК «ПАНОРАМА»  0572012564 

4 ООО "ИНТЕРСТРОЙ"  0573006490 

5 ООО "Севкавдорстрой"   0546021869 

6 ООО "ТрансЭнергоСтрой"       0546022164 

7 ООО «Мицар»   0509006245 

8 ООО "БЕРЕЗКА"  0561001391 

9 ООО "Строймастер-Г"   0506065531 

10 ЖСК "Домстрой"   0561059560 

 

Итоги голосования:  
«за» -5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 
ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Слушали:        

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, представила информацию 
в отношении организаций, к которым ранее была прията мера дисциплинарного 
воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных 
нарушений, но полностью нарушения не устранены в указанный срок. Также было 



предложено принять к сведению устранение нарушений ЖСК "Римский Квартал" 
(ИНН:0572007571) 

Выступили: 

1. Гаджиев З.М. - член комиссии, предложил в отношении организаций, частично 
устранивших нарушения, предоставить дополнительный срок для устранения нарушений. 

 

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №3 повестки дня 

1. В связи с частичным устранением выявленных нарушений, продлить срок устранения 
нарушений до 20.01.2019 г. следующим организациям: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ "МИГ-СТРОЙ" 

0511004703 
 

2 ООО "Строительная Компания 
"НОВОТЭК" 

0542001237 
 

3 ОАО "Ахвахское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 
3" 

0503009419 
 

4 ООО "БерегСтрой" 0573003146 

5 ООО "КСК" (Кавказская 
Строительная Компания) 

0541024707 

6 ООО "Экострой" 0514900546 

7 ООО "Стройиндустрия" 0534080940 

8 ООО "Интерстрой" 0514901412 

9 ООО "Интер-Каспий" 0541028187 

10 ООО "ФИРМА "МАИС" 0560021557 

11 МП "Сагринский строительно-
монтажный участок" 

0509001670 

12 ООО "Коопстрой" 0561054971 

13 ОАО "Буйнакское дорожно-
эксплуатационное предприятие №8" 

0507040508 

14 ОАО "АИСТ" 0546011500 

15 ООО "АРЭМ" 0522016725 

 

2. Применить меру дисциплинарного воздействия, в соответствии  с п.2.4 Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия - Приостановление права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства к следующим организациям: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ЗАО "Чиркейгидроспецстрой" 0562060350 



2 ООО "Восток-строй" 0508007888 

 

3. В связи с устранением нарушений в своей деятельности отменить принятую ранее меру 
дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ЖСК "Римский Квартал"          0572007571 

 

3. В соответствии с п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых Ассоциацией к своим членам, рекомендовать Совету Ассоциации 
исключение из членов Ассоциации: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО Строительная компания "ОЛИМП"  0572005623 

          

Итоги голосования:  
«за» -5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 
 

ПО ВОПРОСУ №4  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Слушали:        

1. Довлетову  С.А.  – председателя Дисциплинарной комиссии, ознакомила с 
информацией, поступившей от Контрольного комитета Ассоциации в отношении 
организаций, в деятельности которых были выявлены нарушения требований к условиям 
членства в СРО и внутренних документов Ассоциации. 

 

Выступили: 

1. Гамзатова М.М. - член комиссии, предложила в отношении рассмотренных 
организаций, применить меры дисциплинарного воздействия, указав на серьезность 
такого нарушения как отсутствие заявленных специалистов в национальный реестр 
специалистов. 

 

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №4 повестки дня 

1. Применить меру дисциплинарного воздействия, в соответствии  с п.2.2 Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия – вынесение Предписания № 2.3-3/15-18 от 
11.12.2018 г. об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 20.01.2019 г.: 



№№ Наименование организаций ИНН 

1 ОАО "Дахадаевское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 12" 

0511004647 

2 ООО "Ремстройсервис" 0560033305 

3 ООО "Высотник М.И." 0517000494 

4 ООО "Еврострой" 0511005175 

5 ООО "Стройпласт" 0571001859 

6 ООО "Шериф" 0506009223 

7 ООО "Исток" 0547004584 

8 МБУ "Отдел капитального 
строительства при Администрации 
Хунзахского района" 

0536008403 

 

Итоги голосования:  
«за» -5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 
 

ПО ВОПРОСУ №5  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Слушали:        

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, изложила 
присутствующим  информацию в отношении организаций ООО «Инвестпромстрой» и 
ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис",  к которым ранее была 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства. Данные организации направили уведомление в Ассоциацию 
об устранении выявленных нарушений в их деятельности. Контрольным комитетом была 
проведена повторная проверка и факт устранения нарушений подтвержден. 

Выступили:   

1. Гаджиев З.М. -  член комиссии, предложил в отношении организаций ООО 
«Инвестпромстрой» и ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис"      
отменить ранее принятую меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления 
права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства. 

 

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №5 повестки дня 

1. В связи с устранением нарушений в своей деятельности возобновить право 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства организаций-членов Ассоциации: 



1. ООО «Инвестпромстрой»    (ИНН: 0506065098)

2. ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис"      (ИНН: 0546021690)

Итоги голосования:  
«за» -5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова 

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________ М.М. Гамзатова 


